
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-69

L'anno 2020 il giorno 10 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  CATOCCI-SOCIETA’  IN  ACCOMANDITA 
SEMPLICE DI  ERMANNO CATOCCI  & C.  DELLA FORNITTURA DI  N.  4  SEDIE DA 
LAVORO ERGONOMICHE CON SCHIENALE REGOLABILE IN ALTEZZA, IGNIFUGHE, 
CON SOSTEGNO LOMBARE 
CUP B39C20000220004 

Adottata il 10/12/2020
Esecutiva dal 20/12/2020

10/12/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-69

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  CATOCCI-SOCIETA’  IN  ACCOMANDITA 
SEMPLICE  DI  ERMANNO  CATOCCI  &  C.  DELLA  FORNITTURA  DI  N.  4  SEDIE  DA 
LAVORO ERGONOMICHE CON SCHIENALE REGOLABILE IN ALTEZZA,  IGNIFUGHE, 
CON SOSTEGNO LOMBARE 
CUP B39C20000220004 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-      il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n. 72 del 12.06.2000, in partico -
lare gli artt. 60, 77 e 80 e successive modificazioni che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

-      il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  con particolare riferimento all’art. 107;

-     il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 4/3/1996 ultima 
modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018 ed in particolare l’art. 4 relativo alla  
competenza  dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

-      il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Deliberazio-
ne della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998,  aggiornato con deliberazione Giunta Comunale n. n. 56 
del 07/03/2019,   ed in particolare il Titolo III  “Funzioni di direzione dell’Ente”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i Documenti 
Previsionali e Programmatici 2020/2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2020/2022 ;

- richiamato il Provvedimento del Sindaco n. ord. – 2020-82 del 17/03/2020 avente ad oggetto “Proroga al Dott. 
Marco Pasini dell’incarico ad interim di Direttore del Municipio Medio Levante”;

-      il D.lgs 50 del 18/04/2016 e ss.mm. (Codice dei contratti pubblici);

- le Linee Guida ANAC n.4 ad oggetto “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori 
economici”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

-   Le priorità di intervento individuate per il 2020 sono il miglioramento della funzionalità degli uffici comunali tramite  
l’acquisizione di attrezzature varie per il potenziamento della funzionalità degli uffici e degli arredi in dotazione e per la  
messa in sicurezza ed adeguamento degli ambienti di lavoro.

-  è pertanto intendimento del Municipio VIII Medio Levante assegnare la fornitura di  N. 4 sedie da lavoro ergono-
miche con schienale regolabile, braccioli e sedile regolabile in altezza, ignifughe, con sostegno lombare

-  si  è  ritenuto  assegnare  la  fornitura  in  questione  ai  sensi  dell’articolo  36  comma 2  lettera  a)  del  D.Lgs.  50  del  
18.04.2016;

- Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130, legge 145/2018;

- Atteso che:

- In data 29.10.2020,  tramite email, è stata inviata una richiesta di offerta alla Ditta CATOCCI-Societa’ In Acco-
mandita Semplice di Ermanno Catocci & C.,  operante in ambito cittadino,  per la fornitura di N. 4 sedie da lavo-
ro ergonomiche con schienale regolabile, braccioli e sedile regolabile in altezza, ignifughe, con sostegno 
lombare

- La Ditta CATOCCI-Societa’ In Accomandita Semplice di Ermanno Catocci & C., con e-mail del  02.11.2020 , 
assunta agli atti con prot. PG 2020/366360. ha presentato offerta  comunicando che il costo della fornitura di cui sopra  
ammonta a Euro 1076,00= oltre  IVA 22%  pari a Euro 236,72=

- il Responsabile del procedimento   ha attestato la congruità della spesa ;

Ritenuto, pertanto, assegnare la fornitura di  N. 4 sedie da lavoro ergonomiche con schienale regolabile, braccioli 
e sedile regolabile in altezza, ignifughe, con sostegno lombare  alla Ditta CATOCCI-Societa’ In Accomandita 
Semplice di Ermanno Catocci & C. con sede in Corso Europa 71, 16132 GENOVA -  P. I. 02724530106  (codice 
benef 360) per un totale di Euro 1.312,72= Iva inclusa;

Considerato inoltre che:

-  alla gara è stato assegnato il CIG: Z602F7AA66;

- sono in corso le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del Codice dei contratti  
pubblici nonché di quanto stabilito dalle citate Linee Guida ANAC n.4;

Vista la comunicazione   della ditta, ai sensi L. 136/2010, con la quale ha comunicato  il n. di  c/c bancario dedicato an -
che in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto;               

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art.  
147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con regole di finanza pubblica;
   

IL DIRETTORE
DISPONE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento, ai sensi dell’art. 36  comma 2 lettera a) del Codi-
ce dei contratti pubblici, della fornitura di  N. 4 sedie da lavoro ergonomiche con schienale regolabile, braccioli e 
sedile regolabile in altezza, ignifughe, con sostegno lombare  alla Ditta CATOCCI-Societa’ In Accomandita 
Semplice di Ermanno Catocci & C. con sede in Corso Europa 71, 16132 GENOVA -  P. I. 02724530106  (codice 
benef 360) per un totale di Euro   1076,00= oltre  IVA 22% ; 

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 1.312,72= al Capitolo 79508 CdC 4708.8.02 “Servizi Tecnico Manuten-
tivi Medio Levante – Acquisto Attrezzature” (C.O.2122.78.8) Pdc 2.2.1.5.999 – (Crono 2020/98) del Bilancio 2020, 
mediante riduzione dell’impegno 2020/12674 ed emissione di nuovo impegno (imp. 2020/13559)  CIG: Z602F7AA66- 
spesa in ambito istituzionale;

3) di dare atto che l’importo di Euro 1.312,72= è finanziato mediante risorse proprie derivanti dall’utilizzo di economie 
sulla quota capitale derivante dalla rinegoziazione di mutui precedentemente assunti iscritte a bilancio 2020;
                                                 
4) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissione di Atto di Liquidazio -
ne nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, avverrà mediante corri-
spondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della 
Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

6) di nominare il Geo. Carmine Di Pietro Responsabile del procedimento;

7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art.6, comma 8 della Legge 
n. 122/2010   in quanto spese necessarie per sostenere le iniziative proprie dei municipi nello svolgimento delle funzioni  
istituzionali stabilite dall'art.60 dello Statuto del Comune di Genova;

8) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 50/2016;

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

10) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 - comma 1° del D.lgs. 267/2000.

IL DIRETTORE AD INTERIM
                        Dott. Marco Pasini 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-69
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CATOCCI-SOCIETA’ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI 
ERMANNO CATOCCI & C. DELLA FORNITTURA DI N. 4 SEDIE DA LAVORO 
ERGONOMICHE CON SCHIENALE REGOLABILE IN ALTEZZA, IGNIFUGHE, CON 
SOSTEGNO LOMBARE 
CUP B39C20000220004 

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




